
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI TURATE 

Via  Giuseppe Garibaldi,  39   -   22078  Turate  (CO)  

Tel/fax 02/9688712 - COIC82100L@istruzione.it  -  COIC82100L@pec.istruzione.it 

Prot. n. 1394 Turate, 13 marzo 2020 

A tutto il personale 

 

Oggetto: nuove disposizioni di servizio per la tutela della salute e il contenimento del CoVID19 
    a seguito del DPCM 11-3-2020 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

• VISTO  Il DPCM 11 marzo 2020, e precedenti DPCM nelle parti tuttora vigenti; 

• VISTE  le note MI n. 278 del 6/3/2020, n 279 del 8/3/2020, n. 323 del 10/3/2020 

• CONSIDERATA  la prioritaria esigenza di contenere la diffusione del COVID19 limitando lo 
 spostamento fisico delle persone; 

• CONSIDERATA  la necessità di assicurare il funzionamento dell’Istituzione scolastica; 

• CONSIDERATO  il regime di sospensione delle attività didattiche; 

• INDIVIDUATE le attività indifferibili da rendere in presenza al fine di assicurare il 
 funzionamento dell’Istituzione Scolastica 

• CONSTATATA l’avvenuta pulizia degli ambienti scolastici destinati agli alunni;  

• SENTITA la RSU d’Istituto 

• SENTITO il Rappresentante dei Lavoratori per la Sicurezza (RLS) 

Ad integrazione e parziale modifica delle proprie note prot. n. 1298, 1355, 1364 

DISPONE 

1) La sospensione delle attività al pubblico svolte in presenza, con interdizione dell’accesso agli edifici 
scolastici eccetto che per urgenze; 

2) Il funzionamento degli uffici di segreteria da remoto mediante ricorso al lavoro agile dal lunedì al 
venerdì dalle 7.30 alle 14.47, e in presenza (due unità di personale) nelle giornate di lunedì, mercoledì 
e venerdì dalle 7.30 alle 12.30; 

3) La prosecuzione e l’implementazione delle attività didattiche a distanza condotte dai docenti per tutti 
gli alunni dell’Istituto. L’accesso dei docenti ai locali dell’Istituto è consentito nelle giornate di lunedì, 
mercoledì e venerdì previo appuntamento.  

Al personale ATA, come adattamento dei vigenti piani di lavoro, si applicano le seguenti disposizioni di servizio: 

• DSGA e Assistenti Amministrativi: presenza in servizio per due giorni settimanali (5h/g) e possibilità di 
svolgere lavoro agile per l’orario settimanale residuo, nel rispetto dei requisiti previsti dalla legge. 

• Collaboratori scolastici: attivazione del contingente minimo stabilito ai sensi della L. 146/90, con due 
unità di personale in servizio nel solo plesso di scuola primaria nei giorni di lunedì, mercoledì e venerdì 
dalle 7.30 alle 13.30 (6h/g);  

NOTA BENE: La turnazione per ciascun profilo sarà oggetto di comunicazione successiva. 
I dipendenti non in servizio sono tenuti a rimanere a casa, come previsto dalle misure sanitarie in atto, e 
possono essere richiamati in servizio qualora necessario per il buon funzionamento dell’Istituzione 
scolastica. 

 

Le presenti disposizioni entrano in vigore da lunedì 16 marzo 2020 e valgono fino a nuova comunicazione. 

 

Il Dirigente Scolastico 

prof. Angela Serena Ildos 

mailto:coic82100l@pec.istruzione.it

		2020-03-13T12:44:07+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da ANGELA SERENA ILDOS ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




